
^-•—v,.
.^ •i'.-..

(^
'•^w^

:"^-i,?v-

POLITECNICO DI BARI

D.R. n. 476 Bari, 14.09.2015

IL RETTORE

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della Legge 4
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";
la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la
repressione dell'illegalità nella pubblica amministrazione", e, in particolare, l'art.
1, comma 7;
la Circolare n. 1/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica, e, in particolare,
il paragrafo 2, ove si esplicita che la L. n. 190/2012 contiene solo un criterio di
preferenza e non una regola rigida circa le modalità di nomina del Responsabile
della prevenzione della corruzione, le cui funzioni, peraltro, si suggerisce vengano
riunite in capo ad un unico soggetto Responsabile anche della Trasparenza;
il Decreto Pettorale n. 70 del 13.02.2013 con il quale la dott.ssa Francesca
Santoro, dirigente di ruolo del Politecnico di Bari, è stata nominata Responsabile
della prevenzione della cormzione, ai sensi dell'art. l, comma 7, della L.
06.11.2012, n. 190, nonché Responsabile della trasparenza per gli effetti della
delibera CIVIT n. 105/2010, paragrafo 4.1.4;
il Decreto Direttoriale n. 218 del 09.09.2013 con il quale la dott.ssa Francesca
Santoro, tra l'altro, cessa dalle fìmzioni di Responsabile della prevenzione della
cormzione e di Responsabile della trasparenza del Politecnico di Bari a far data dal
14 settembre 2015;

CONSIDERATO che, presso il Politecnico di Bari, allo stato, non sono presenti altri Dirigenti di
molo;

VALUTATA pertanto, l'opportunità di individuare temporaneamente nella persona del Direttore
Generale, dott. Antonio Romeo, la figura del Responsabile della prevenzione della
corruzione, unitamente a quella di Responsabile della ti'asparenza;

DECRETA

ART. 1 - II dott. Antonio Romeo, Direttore Generale del Politecnico di Bari, a far data da oggi, è
nominato temporaneamente e ad interim Responsabile della prevenzione della corruzione, ai sensi
dell'art. l, comma 7, della L. 06.11.2012, n. 190, nonché Responsabile della trasparenza per gli effetti
della delibera CIVIT n. 105/2010, paragrafo 4.1.4.
ART. 2 - L'incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione e l'incarico di Responsabile
della trasparenza si configurano come incarichi aggiuntivi rispetto all'incarico attualmente ricoperto dal
dott. Antonio Romeo. /)

IL :ÓRE
Prof. Ing. p^g^io Di Sciascio

^

^-'^^


